
Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33036

2015/525997, que concluiu pela necessidade ajustes nas 
nomeações de servidores ocupantes dos cargos em comissão da 
autarquia, a fi m de adequá-las aos quantitativos, denominações 
e padrões estabelecidos pela Lei Estadual n.º 6.560, de 21 de 
julho de 2003, que cria e extingue cargos de provimento em 
comissão no quadro da Imprensa Ofi cial do Estado, e dá outras 
providências; e
CONSIDERANDO, ainda, que os ajustes não implicam aumento 
da despesa com pessoal.
RESOLVE:
I - Ficam os servidores a seguir listados com os cargos 
reenquadrados ou retifi cados em conformidade com a Lei 
Estadual n.º 6.560, de 21 de julho de 2003, que cria e extingue 
cargos de provimento em comissão no quadro da Imprensa 
Ofi cial do Estado, e dá outras providências:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CÓDIGO/PADRÃO
LUIZ CARLOS BARBOSA 

DO NASCIMENTO 3151662/1 Supervisor I DAS 011.2

RICARDO KLEBER DE 
MENEZES 5113504/1 Supervisor I DAS 011.2

SAMUEL DOS SANTOS 
RAMOS 3150470/1 Supervisor I DAS 011.2

CARIVALDO 
NASCIMENTO DE 

ALMEIDA
54188403/2 Supervisor II DAS 011.1

JOANA CRISTINA 
PINTO DA ROCHA 

COSTA 702285/1
Gerente

Administrativa DAS 011.3

RAIMUNDO SARMENTO 
FURTADO DE 
MENDONÇA

3151131/1 Supervisor II DAS 011.1

SAMARA FABIANA 
FURTADO DA SILVA

57216245/2 Secretário de
Diretoria DAS 011.1

NÍVEA VIEIRA DE 
CAMPOS

5919906/1 Secretário  de
Diretoria DAS 011.1

MÔNICA DO SOCORRO 
DE ALMEIDA LOBATO

5417228/4 Secretário de
Diretoria DAS 011.1

ANTONIA ARAÚJO 5889912/3 Secretária de
Gabinete DAS 011.2

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 913036

CONTRATO
.

Contrato: 053/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação dos serviços de fornecimento de vale refeição 
na forma impressa (cartelas ou carnê), entrega sob demanda, 
pelo período de 12 meses.
Valor Total: R$ 78.000,00
Data de Assinatura: 15/12/2015
Vigência: 15/12/2015 a 14/12/2016
Pregão Eletrônico: 031/2015 IOE-PA
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: Amazon Card’s SS Ltda 
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, n.º 605,
1º andar, sala 16, Bairro: Telégrafo
CEP: 66.115-000, Belém - PA
E-mail: comercial@amazoncards.com.br
Telefone: (91) 3202-7026
Fax: (91) 3244-1532
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 912904

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
Processo n.º : 304/2014/IOE
Assunto : Processo Administrativo para apurar irregularidades/
execução contratual - TGR Mourão ME - Contrato n.º 004/2015/
IOE.
...Vistos e examinados os autos do Processo em epígrafe e 
considerando-se a manifestação da Comissão instaurada pela 
Portaria n.º 174/IOE de 17/11/2015 :

RELATÓRIO
1) ACOLHO e ADOTO como Relatório o pronunciamento 
da Comissão de Apuração que foi designada pela Portaria 
n.º 174 de 17/11/2015, de fl s. 42 usque 46 dos autos, cujos 
fundamentos passam a integrar essa decisão;

DECISUM
2) Por conseguinte, em decorrência do citado Relatório, 
DETERMINO o arquivamento do Processo n.º 304/2015, em 
analogia, e por força do art. 50, §1º, da Lei Fed. nº 9.784/99;
3) DETERMINO ainda, em face das ponderações 
registradas no Relatório da Comissão de Apuração, que seja 
dado ciência a(o) encarregado(a) de fi scalização do Contrato 
n.º 004/2015/IOE para que proceda máxima atenção ao 
acompanhamento da execução contratual, visando a não 
repetição desse tipo de falha pela empresa, tendo em vista 
que a entrega e distribuição do Diário Ofi cial do Estado para os 
clientes/assinantes, impacta diretamente na credibilidade da IOE 
e no interesse do serviço prestado aos mesmos.
Publique-se.
Belém (PA), 15 de Dezembro de 2015.

LUÍS CLAÚDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 912843

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 21/12/2015.
Vigência: 21/12/2015 a 21/12/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   124
Exercício: 2011
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE DOENÇAS RENAIS E METODOS 
DIAGNÓSTICOS LTDA (NEFROCENTRO).
Endereço: Rua: Municipalidade, nº 1709, Bairro: Umarizal, CEP: 
66.050-350.
no Município de Belém/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 21/12/2015
Vigência: 21/12/2015 a 21/12/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Contrato:   123
Exercício: 2011
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: SOUZA & BINO LTDA (CLINICA JOÃO PAULO l)
Endereço: Trav: 23 de Dezembro, nº.1195, Bairro: Centro, 
CEP: 68.650-000.
no Município de capitão Poço/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 912973

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA 875142
Contrato: 026/2015
ONDE SE LÊ
Vigência: 06/09/2015 a 06/11/2015
LEIA-SE:
Vigência: 03/09/2015 a 02/11/2015
Ordenador de Despesa: EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO

Protocolo 912830

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA REV Nº 2150 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015
Proc. 2015/441665
Assunto: Revogar as Portarias AN RET PS nº 879, de 05/05/2015 
e PS nº 0167, de 16/01/2006, com fulcro na Súmula nº 473, do 

Supremo Tribunal Federal, de 03/12/1969.
Servidor (a): SONIA MARIA CARDOSO BARROSO
Matricula: 187801/1.
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 913012

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador 
Fazendário de Santarém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titulares ou representantes legais da contribuinte 
abaixo relacionada que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a empresa NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, 
de 30.12.98, a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias, a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

.
RAZÃO SOCIAL            : J. C. DE ALMEIDA COELHO COMERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 153925825
Ordem de Serviço        : Nº 04.2014.82.000.0282-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.2911-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.2912-1
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.2913-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2015.51.000.2914-8
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 912791

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Antonio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Madeireira Farroupilha Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.448.722-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2015.51.000.1288-0

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 912792

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
.

Evandro Cesar Grillo Machado
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            : Serabi  Mineração  S.A.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.227.465-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2015.51.000.0869-0
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 912793


